

平成22年3月期 第1四半期決算短信

平成21年7月30日

上場取引所 大

上場会社名 株式会社 泉州銀行
 コード番号 8372 URL <http://www.senshubank.co.jp/>
 代表者 (役職名) 取締役頭取
 問合せ先責任者 (役職名) 経営企画部長
 四半期報告書提出予定日 平成21年8月12日
 配当支払開始予定日 —

(氏名) 吉田 憲正
 (氏名) 田原 彰
 特定取引勘定設置の有無 無

TEL 072-423-7441

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

1. 平成22年3月期第1四半期の連結業績(平成21年4月1日～平成21年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
22年3月期第1四半期	13,319	△4.1	112	△66.5	△1,378	—
21年3月期第1四半期	13,898	—	335	—	229	—

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円銭	円銭
22年3月期第1四半期	△2.99	—
21年3月期第1四半期	0.50	0.47

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円銭
22年3月期第1四半期	2,225,687	79,188	3.5	158.26
21年3月期	2,221,173	74,054	3.3	146.94

(参考) 自己資本 22年3月期第1四半期 79,063百万円 21年3月期 73,915百万円

(注)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末少数株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	年間
	円銭	円銭	円銭	円銭	円銭
21年3月期	—	2.50	—	2.50	5.00
22年3月期	—	—	—	—	—
22年3月期 (予想)	—	—	—	—	—

(注) 配当予想の当四半期における修正の有無 無

(注) 22年3月期の配当予想額は現時点で未定であります。

(注) 上記「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況です。当行が発行する普通株式と権利関係の異なる種類株式(非上場)の配当の状況については、3ページ「種類株式の配当の状況」をご覧ください。

3. 平成22年3月期の連結業績予想(平成21年4月1日～平成22年3月31日)

(%表示は通期は対前期、第2四半期連結累計期間は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円銭
第2四半期 連結累計期間	26,000	△13.7	450	△25.2	250	△13.8	0.53
通期	53,000	△10.2	1,550	—	900	—	1.90

(注) 連結業績予想数値の当四半期における修正の有無 無

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 無

(2) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 有

(注)詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。

(3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更(四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更に記載されるもの)

① 会計基準等の改正に伴う変更 無

② ①以外の変更 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む) 22年3月期第1四半期 460,736,297株 21年3月期 460,574,015株

② 期末自己株式数 22年3月期第1四半期 524,608株 21年3月期 517,226株

③ 期中平均株式数(四半期連結累計期間) 22年3月期第1四半期 460,057,522株 21年3月期第1四半期 456,695,649株

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

当行は、平成21年10月1日に、株式会社池田銀行と共同して持株会社を設立する方式により経営統合を行います。配当予想につきましては、本経営統合後に決定したいと考えております。

1株当たり(予想)当期純利益の算定の基礎となる期中平均株式数につきましては、第一回優先株式の取得請求が平成21年8月1日をもって一斉に行われ、普通株式を交付したものと計算しております。

○ 種類株式の配当の状況

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る 1 株当たり配当金の内訳は以下のとおりであります。
(第一回優先株式)

(基準日)	1株当たり配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	年間
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
21年3月期	—	5.00	—	5.00	10.00
22年3月期	—				
22年3月期 (予想)		—	—	—	—

※ 第一回優先株式は、平成 21 年 7 月 31 日までに取得請求がなかった場合、平成 21 年 8 月 1 日をもって当行が一斉取得し、当行の普通株式を交付いたしますので、平成 22 年 3 月期の第一回優先株式の配当は発生いたしません。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期連結累計期間の経常収益は、資金運用収益や役務取引等収益の減少等により、前年同期比5億79百万円減少の133億19百万円となりました。一方、経常費用は役務取引等費用の増加はあったものの、資金調達費用や債務担保証券(CDO)の区分処理損の減少等により、前年同期比3億56百万円減少の132億7百万円となりました。この結果、経常利益は1億12百万円となり、前年同期比2億23百万円の減少となりました。また、特別損益を加味した税金等調整前四半期純損失は、統合関連費用の発生等もあり9億20百万円、四半期純損失は13億78百万円となりました。

当行単体の正味業務純益(一般貸倒引当金繰入額と債券関係損益を除く)は、貸出金利息や有価証券利息等の資金運用収益の減少、役務取引等利益の減少等により、前年同期比10億82百万円減少の13億91百万円となりました。また、当行が収益目標としている営業性業務粗利益(有価証券運用益等の営業外要因を除いた業務粗利益)は、役務取引等利益の減少等により、前年同期比5億53百万円減少の76億22百万円となり、営業性正味業務純益は、前年同期比7億52百万円の減少の13億6百万円となりました。なお、経常利益は3億16百万円、税引前四半期純損失は6億36百万円、四半期純損失は10億54百万円をそれぞれ計上いたしました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当四半期末の預金残高につきましては、「年金定期」等の個人預金獲得が好調に推移し、前連結会計年度末比719億円増加して、1兆9,161億円となりました。

貸出金残高につきましては、住宅ローン等の個人ローンの増加はあったものの、地公体向け貸出の減少等により、前連結会計年度末比8億円減少して1兆7,244億円となりました。

有価証券残高につきましては、金利リスクを踏まえつつ機動的な運用を実践してまいりました結果、前連結会計年度末比8億円増加の4,036億円となりました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

第2四半期連結累計期間及び通期の業績予想につきましては、当第1四半期連結累計期間に統合関連費用(地銀共同センターへの移行に伴い発生した当行の関連会社である(株)バンク・コンピュータ・サービスへのシステム開発中止にかかる負担金10億51百万円を含む)に伴う特別損失を計上しましたが、今後の収益状況や有価証券関係損益により、カバーできると考えておりますので、平成21年5月15日に公表いたしました業績予想からの変更はありません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当する事項はありません。

(2) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

(簡便な会計処理)

① 減価償却費の算定方法

定率法を採用している有形固定資産については、年度に係る減価償却費の額を期間按分する方法により算定しております。

② 貸倒引当金の計上方法

「破綻先」、「実質破綻先」に係る債権等及び「破綻懸念先」で個別の予想損失額を引き当てている債権等以外の債権に対する貸倒引当金につきましては、平成21年3月期の予想損失率を適用して計上しております。

③ 繰延税金資産の回収可能性の判断

繰延税金資産の回収可能性の判断につきましては、一時差異の発生状況について前連結会計年度末から大幅な変動がないと認められるため、同年度末の検討において使用した将来の業績予測及びタックス・プランニングの結果を適用しております。

(四半期連結財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理)

該当する事項はありません。

(3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

該当する事項はありません。

5. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成21年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年3月31日)
資産の部		
現金預け金	27,490	27,964
買入金銭債権	96	83
商品有価証券	3	5
有価証券	403,679	402,844
貸出金	1,724,486	1,725,317
外国為替	5,350	2,634
その他資産	23,322	22,186
有形固定資産	15,052	14,878
無形固定資産	1,403	1,487
繰延税金資産	28,733	27,507
支払承諾見返	14,998	16,223
貸倒引当金	△18,805	△19,831
投資損失引当金	△124	△127
資産の部合計	2,225,687	2,221,173
負債の部		
預金	1,916,127	1,844,159
譲渡性預金	20,100	20,500
コールマネー及び売渡手形	23,000	95,000
債券貸借取引受入担保金	79,932	72,758
借入金	36,225	43,950
外国為替	232	163
社債	20,300	20,300
その他負債	28,391	27,472
賞与引当金	328	868
退職給付引当金	5,266	5,162
役員退職慰労引当金	261	272
睡眠預金払戻損失引当金	240	254
統合関連損失引当金	1,051	—
偶発損失引当金	43	34
繰延税金負債	0	—
支払承諾	14,998	16,223
負債の部合計	2,146,499	2,147,119
純資産の部		
資本金	44,575	44,575
資本剰余金	3,989	3,989
利益剰余金	33,741	36,301
自己株式	△132	△130
株主資本合計	82,174	84,735
その他有価証券評価差額金	△3,110	△10,820
評価・換算差額等合計	△3,110	△10,820
少数株主持分	124	139
純資産の部合計	79,188	74,054
負債及び純資産の部合計	2,225,687	2,221,173

(2) 四半期連結損益計算書
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成20年4月1日 至 平成20年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年6月30日)
経常収益	13,898	13,319
資金運用収益	10,682	10,329
(うち貸出金利息)	9,341	9,240
(うち有価証券利息配当金)	1,300	1,072
役務取引等収益	1,965	1,824
その他業務収益	1,146	1,050
その他経常収益	104	115
経常費用	13,563	13,207
資金調達費用	2,399	2,238
(うち預金利息)	1,988	2,028
役務取引等費用	473	718
その他業務費用	1,230	586
営業経費	6,889	6,936
その他経常費用	2,570	2,727
経常利益	335	112
特別利益	368	264
償却債権取立益		247
投資損失引当金戻入益		3
睡眠預金払戻損失引当金戻入益		13
特別損失	3	1,296
固定資産処分損		40
統合関連費用		1,256
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	700	△920
法人税、住民税及び事業税	82	67
法人税等調整額	467	410
法人税等合計		477
少数株主損失(△)	△79	△19
四半期純利益又は四半期純損失(△)	229	△1,378

平成22年3月期 第1四半期決算 参考資料

1. (要約) 四半期個別貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	前年同四半期末(A)	当四半期末(B)	比較 (B)-(A)	(参考)	比較 (B)-(C)
	平成21年3月期 第1四半期末	平成22年3月期 第1四半期末		前事業年度(C)	
				(平成21年3月期末)	
(資産の部)					
現金預け金	22,273	27,395	5,122	27,864	△469
買入金銭債権	28	0	△28	0	0
商品有価証券	14	3	△11	5	△2
有価証券	427,094	411,153	△15,941	410,318	835
貸出金	1,619,298	1,729,014	109,716	1,729,988	△974
外国為替	2,904	5,350	2,446	2,634	2,716
その他資産	14,173	15,385	1,212	14,586	799
有形固定資産	13,450	13,864	414	13,537	327
無形固定資産	123	226	103	190	36
繰延税金資産	24,451	26,056	1,605	24,947	1,109
支払承諾見返	16,162	13,867	△2,295	14,810	△943
貸倒引当金	△9,831	△10,372	△541	△11,897	1,525
投資損失引当金	△598	△124	474	△128	4
資産の部合計	2,129,546	2,231,822	102,276	2,226,858	4,964
(負債の部)					
預渡性預金	1,809,397	1,916,947	107,550	1,844,998	71,949
譲渡性預金	31,240	39,510	8,270	40,710	△1,200
コールマネー	23,033	23,000	△33	95,000	△72,000
債券貸借取引受入担保金	95,989	79,932	△16,057	72,758	7,174
借入金	27,514	34,900	7,386	42,200	△7,300
外国為替	313	232	△81	163	69
社債	20,000	20,000	—	20,000	—
その他負債	12,518	14,972	2,454	13,861	1,111
賞与引当金	287	300	13	810	△510
退職給付引当金	4,733	5,227	494	5,124	103
役員退職慰労引当金	217	254	37	256	△2
睡眠預金払戻損失引当金	147	240	93	254	△14
統合関連損失引当金	—	1,051	1,051	—	1,051
偶発損失引当金	5	43	38	34	9
支払承諾	16,162	13,867	△2,295	14,810	△943
負債の部合計	2,041,560	2,150,479	108,919	2,150,983	△504
(純資産の部)					
資本金	44,575	44,575	—	44,575	—
資本剰余金	3,976	3,975	△1	3,975	△0
資本準備金	3,974	3,974	—	3,974	—
その他資本剰余金	1	1	△0	1	△0
利益剰余金	39,532	36,005	△3,527	38,241	△2,236
利益準備金	2,572	3,045	473	2,808	237
その他利益剰余金	36,959	32,960	△3,999	35,432	△2,472
自己株式	△88	△97	△9	△96	△1
株主資本合計	87,995	84,458	△3,537	86,696	△2,238
その他有価証券評価差額金	△9	△3,115	△3,106	△10,821	7,706
評価・換算差額等合計	△9	△3,115	△3,106	△10,821	7,706
純資産の部合計	87,985	81,343	△6,642	75,874	5,469
負債及び純資産の部合計	2,129,546	2,231,822	102,276	2,226,858	4,964

- (注) 1. 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。
2. 本四半期個別財務諸表は法定開示におけるレビュー対象とはなりません。
3. 「四半期財務諸表等規則」に従い四半期個別財務諸表を作成しております。

2. (要約) 四半期個別損益計算書

(単位：百万円)

科 目	前年同四半期(A) 〔平成21年3月期〕 第1四半期	当四半期(B) 〔平成22年3月期〕 第1四半期	比較 (B)-(A)	(参考) 前事業年度 (平成21年3月期)
経常収益	12,609	12,054	△555	53,984
資金運用収益	10,664	10,277	△387	43,055
（うち貸出金利息）	(9,339)	(9,227)	(△112)	(37,805)
（うち有価証券利息配当金）	(1,292)	(1,036)	(△256)	(5,138)
役員取引等収益	1,442	1,258	△184	4,854
その他業務収益	431	435	4	3,660
その他経常収益	71	83	12	2,415
経常費用	12,007	11,738	△269	53,952
資金調達費用	2,402	2,249	△153	9,520
（うち預金利息）	(1,988)	(2,028)	(40)	(7,913)
役員取引等費用	1,150	1,673	523	6,108
その他業務費用	586	49	△537	3,239
営業経費	6,550	6,635	85	25,654
その他経常費用	1,316	1,129	△187	9,429
経常利益	602	316	△286	32
特別利益	295	335	40	828
特別損失	1	1,288	1,287	495
税引前四半期(当期)純利益 (又は税引前四半期(当期)純損失△)	896	△636	△1,532	365
法人税、住民税及び事業税	△112	△110	2	△549
法人税等調整額	727	527	△200	744
四半期(当期)純利益 (又は四半期(当期)純損失△)	281	△1,054	△1,335	169

- (注) 1. 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。
2. 本四半期個別財務諸表は法定開示におけるレビュー対象とはなりません。
3. 「四半期財務諸表等規則」に従い四半期個別財務諸表を作成しております。

3. 平成22年3月期 第1四半期決算 損益の概況【単体】

(単位：百万円)

	平成21年度		平成20年度 第1四半期	(参考) 平成20年度
	第1四半期	前年同期比		
業務粗利益 (除く債券関係損益) (営業性業務粗利益(※1))	7,998 (7,752) (7,622)	△400 (△1,053) (△553)	8,398 (8,805) (8,175)	32,700 (32,872) (31,842)
資金利益	8,027	△235	8,262	33,534
役務取引等利益	△415	△707	292	△1,254
その他業務利益 (うち債券関係損益)	385 (245)	540 (652)	△155 (△407)	420 (△171)
うち国内業務粗利益 (除く債券関係損益)	7,540 (7,460)	△910 (△1,010)	8,450 (8,470)	34,092 (31,475)
資金利益	7,901	△130	8,031	32,717
役務取引等利益	△427	△701	274	△1,320
その他業務利益 (うち債券関係損益)	66 (79)	△78 (99)	144 (△20)	2,696 (2,617)
経費(除く臨時処理分)	6,361	29	6,332	24,800
人件費	3,075	189	2,886	12,010
物件費	2,912	△169	3,081	11,682
税金	372	8	364	1,107
実質業務純益(一般貸倒引当金繰入前)	1,636	△430	2,066	7,900
正味業務純益(※2)	1,391	△1,082	2,473	8,072
営業性正味業務純益(※3)	1,306	△752	2,058	7,223
①一般貸倒引当金繰入額	—	△65	65	602
業務純益 (うち債券関係損益)	1,636 (245)	△364 (652)	2,000 (△407)	7,298 (△171)
臨時損益等	△1,320	78	△1,398	△7,265
②不良債権処理額	998	△139	1,137	5,010
貸出金償却	902	326	576	2,650
個別貸倒引当金繰入額	—	△448	448	2,360
延滞債権等売却損	—	—	—	—
その他	96	△16	112	—
株式等関係損益	△89	△35	△54	△1,652
株式等売却益	11	11	0	1,788
株式等売却損	60	60	—	106
株式等償却	40	△15	55	3,334
その他臨時損益等	△232	△27	△205	△602
経常利益	316	△286	602	32
特別損益	△952	△1,245	293	333
うち固定資産処分損益	△31	△30	△1	△20
固定資産処分益	—	—	—	2
固定資産処分損	31	30	1	23
③うち償却債権取立益	145	△90	235	710
④うち投資損失引当金・貸倒引当金戻入益	176	176	—	83
税引前四半期(当期)純利益(又は税引前四半期(当期)純損失△)	△636	△1,532	896	365
法人税、住民税及び事業税	△110	2	△112	△549
法人税等調整額	527	△200	727	744
四半期(当期)純利益(又は四半期(当期)純損失△)	△1,054	△1,335	281	169
与信関連費用 ①+②-④	822	△381	1,203	5,529
与信関連費用(含む償却債権取立益) ①+②-③-④	676	△291	967	4,819

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

※1. 有価証券運用益等の営業外要因を除いた業務粗利益。

※2. 業務純益から一般貸倒引当金繰入及び債券関係損益を除いたもの。

※3. 有価証券運用益等の営業外要因を除いた業務純益。

4. リスク管理債権【単体】

(単位：百万円、%)

	平成21年6月末		平成20年6月末	平成21年3月末
	平成20年6月末比	平成21年3月末比		
破綻先債権	11,765	4,802	6,963	10,250
延滞債権	15,779	△2,201	17,980	18,679
3カ月以上延滞債権	153	149	4	1
貸出条件緩和債権	2,871	△3,505	6,376	3,453
合 計 (A)	30,570	△754	31,324	32,384
貸出金残高 (B)	1,729,014	109,716	1,619,298	1,729,988
リスク管理債権比率(A)/(B)	1.76	△0.17	1.93	1.87

5. 金融再生法開示債権【単体】

(単位：百万円、%)

	平成21年6月末		平成20年6月末	平成21年3月末
	平成20年6月末比	平成21年3月末比		
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	16,068	2,657	13,411	14,720
危険債権	14,008	△371	14,379	16,925
要管理債権	3,024	△3,357	6,381	3,454
合 計 (A)	33,101	△1,070	34,171	35,101
正常債権	1,748,377	100,360	1,648,017	1,750,323
総与信残高 (B)	1,781,479	99,290	1,682,189	1,785,425
総与信に占める割合(A)/(B)	1.85	△0.18	2.03	1.96

6. 自己資本比率（国内基準）

【単体】

(単位：百万円、%)

	平成21年6月末		平成20年6月末	平成21年3月末
	平成20年6月末比	平成21年3月末比		
(1) 自己資本比率	10.17	△1.01	11.18	10.32
(2) Tier I	84,458	△3,527	87,985	85,514
Tier I 比率	7.27	△0.70	7.97	7.39
(3) Tier II	33,904	△1,433	35,337	34,010
Tier II 比率	2.92	△0.28	3.20	2.94
うち劣後債務残高	28,000	△2,000	30,000	28,000
(4) 控除項目	268	268	—	196
(5) 自己資本 (2)+(3)-(4)	118,094	△5,229	123,323	119,327
(6) リスク・アセット等	1,160,876	58,246	1,102,630	1,155,678
(7) 総所要自己資本額	46,435	2,330	44,105	46,227

※ 総所要自己資本額は、リスク・アセット等に4%を乗じた額であります。

【連結】

(単位：百万円、%)

	平成21年6月末		平成20年6月末	平成21年3月末
	平成20年6月末比	平成21年3月末比		
(1) 自己資本比率	10.02	△1.09	11.11	10.19
(2) Tier I	82,296	△4,265	86,561	83,696
Tier I 比率	7.03	△0.75	7.78	7.18
(3) Tier II	35,314	△1,632	36,946	35,282
Tier II 比率	3.01	△0.31	3.32	3.02
うち劣後債務残高	28,000	△2,000	30,000	28,000
(4) 控除項目	268	268	—	196
(5) 自己資本 (2)+(3)-(4)	117,343	△6,164	123,507	118,782
(6) リスク・アセット等	1,170,387	59,011	1,111,376	1,165,265
(7) 総所要自己資本額	46,815	2,360	44,455	46,610

※ 総所要自己資本額は、リスク・アセット等に4%を乗じた額であります。

7. 時価のある有価証券の評価差額【単体】

(単位：百万円)

	平成21年6月末				平成20年6月末				平成21年3月末			
	時価	評価差額	うち		時価	評価差額	うち		時価	評価差額	うち	
			益	損			益	損			益	損
その他有価証券	304,981	△5,720	3,232	8,952	305,371	△463	7,088	7,552	298,205	△11,788	1,348	13,136
株式	17,977	1,181	2,252	1,071	23,593	4,761	6,208	1,447	16,228	△597	1,089	1,687
債券	246,924	△709	933	1,643	215,026	△2,683	695	3,379	240,750	△2,443	258	2,701
その他	40,079	△6,191	45	6,237	66,752	△2,541	184	2,725	41,226	△8,748	—	8,748

(注) 1. 時価は、四半期末日における市場価格等に基づく時価により、それぞれ計上しております。

2. 各月末の「評価差額」及び「含み損益」は、各月末時点の帳簿価額（償却原価法適用後、減損処理後）と時価との差額を計上しております。

3. 満期保有目的の債券に係る含み損益は以下のとおりであります。

(単位：百万円)

平成21年6月末				平成20年6月末				平成21年3月末			
帳簿価額	含み損益	うち		帳簿価額	含み損益	うち		帳簿価額	含み損益	うち	
		益	損			益	損			益	損
64,643	△2,276	777	3,053	71,616	△3,815	18	3,834	68,636	△2,713	819	3,532

4. 子会社・関連会社株式で時価のあるものはございません。

8. 預金・貸出金、有価証券残高【単体】

(単位：百万円)

	平成21年6月末			平成20年6月末	平成21年3月末
	平成20年6月末比	平成21年3月末比			
預金	1,916,947	107,550	71,949	1,809,397	1,844,998
貸出金(i)	1,729,014	109,716	△974	1,619,298	1,729,988
有価証券	411,153	△15,941	835	427,094	410,318
うち私募債(ii)※	33,463	△8,159	△1,907	41,622	35,370
(i)+(ii)	1,762,478	101,557	△2,880	1,660,921	1,765,358

※ 保証協会保証付私募債と銀行保証付私募債の合計

(参考1) 預金の種類別内訳

(単位：百万円)

	平成21年6月末			平成20年6月末	平成21年3月末
	平成20年6月末比	平成21年3月末比			
個人預金	1,597,517	66,619	33,070	1,530,898	1,564,447
法人預金	319,430	40,932	38,879	278,498	280,551
うち一般法人	268,970	13,381	24,331	255,589	244,639
うち金融機関	6,591	816	△682	5,775	7,273
うち公金	43,867	26,735	15,229	17,132	28,638
合計	1,916,947	107,550	71,949	1,809,397	1,844,998
うち外貨預金	3,602	548	350	3,054	3,252

(参考2) 投資信託預かり資産残高

(単位：百万円)

	平成21年6月末			平成20年6月末	平成21年3月末
	平成20年6月末比	平成21年3月末比			
投資信託預かり資産残高	117,741	△42,730	13,100	160,471	104,641

(参考3) 個人ローン残高

(単位：百万円)

	平成21年6月末			平成20年6月末	平成21年3月末
		平成20年6月末比	平成21年3月末比		
個人ローン残高	1,278,448	107,557	24,427	1,170,891	1,254,021
うち住宅ローン残高	1,175,597	113,320	24,814	1,062,277	1,150,783
うちその他ローン残高	102,851	△5,762	△386	108,613	103,237

(参考4) 中小企業等貸出残高・比率

(単位：百万円、%)

	平成21年6月末			平成20年6月末	平成21年3月末
		平成20年6月末比	平成21年3月末比		
中小企業等貸出残高	1,599,225	91,713	10,966	1,507,512	1,588,259
中小企業等貸出比率	92.49	△0.60	0.69	93.09	91.80

以 上